关于信息化项目库建设及入库项目申报工作的通知

学校各单位：
为有序推进学校信息化建设，加强信息化建设项目的宏观调配和统筹管理，提高信息化项目的整体效益，加快提升我校信息化发展水平，学校拟建立信息化建设项目库（简称信息化项目库），由图文信息中心组织开展信息化项目库入库项目的征集工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围
1.本次申报的信息化项目是指以计算机和通信等现代信息技术为主要手段、直接应用于学校教学、科研、管理和服务工作的非涉密的信息系统和相关基础设施建设。
2.本次申报包括所有计划在学校范围上线使用的信息化项目（含自筹经费项目），如：
（1）信息化软件系统，包括各类管理和服务信息系统、涉及全校业务范围的应用系统及应用平台、各类公用中间件、数据库等。
（2）信息化资源，包括全校各类信息化数据资源、各类数字教学资源等。
（3）信息化教学环境，包括多媒体教室、录播教室、智慧教室等。
二、遴选原则
1.重点支持以下项目的申报实施
（1）对全校信息化建设具有重要支撑引领作用，切实提升师生满意度的项目；
（2）围绕学校建设“省内一流、国内知名、特色鲜明的高水平应用型民办大学”目标的特色信息化应用项目；
（3）解决师生关切度高、管理和服务流程优化、跨部门系统集成或流程整合、系统之间数据同步与共享以及本部门业务信息化关键问题的项目。
2.校园计算机网络、服务器、存储等信息化基础设施环境由学校统一建设、集中管理。各单位申报的建设项目中涉及到网络、服务器和存储等基础设施的，如现有资源不能满足，可在项目申报中明确数量或性能需求，由信息化主管部门统计汇总后统筹规划，统一实施。
3.为保证项目建设绩效，确保建设方案合理性，图文信息中心将加强统筹和协调工作，集中组织项目论证入库。对于应用需求明确、市场调研充分、技术方案成熟、符合学校重点支持政策的项目将优先推进实施。
三、项目申报要求
1.各单位应根据学校发展需要，紧密结合本部门工作实际，以服务教学、科研和管理等工作为宗旨，充分考虑项目建设的必要性、可行性及实用性，立足实际业务发掘需求，确保申报项目需求分析明确、资金需求合理。
2.各单位为信息化项目的申报主体，务必高度重视、认真谋划并统筹做好信息化项目入库申报工作，要安排专人认真填写《商丘学院信息化建设项目申报表》，及时报送相关材料。
3.信息化项目库建设工作是学校信息化建设工作顺利推进的重要前提，列入学校信息化项目库的项目将根据需要依次安排预算进行建设；未列入信息化项目库的项目原则上不予立项和建设。
4.请各单位于2024年6月20日下午6点前将部门负责人签字并加盖单位公章的纸质版《商丘学院信息化建设项目申报表》（见附件）报送至图文信息中心教学服务科（k205室），电子版发送至xxzx@sqxy.edu.cn。

2024年4月22日

附件
商丘学院信息化建设项目申报表

	项目名称

	项目类别
	□网络基础设施    □信息系统及网站    □网络信息安全

	项目属性
	□延续项目(已有项目的升级、完善)        □新增项目

	建设方式
	□成品购买         □定制开发           □服务外包    □自主研发         □其它____________

	申报单位

	项目负责人
	姓名

	移动电话

	项目联系人
	姓名

	移动电话

	项目总预算（万元）

	一、项目简介

	二、项目建设的现状（从项目的背景、依据，现有系统存在的问题和差距等方面阐述）

	三、项目建设必要性（主要阐述系统建设的意义、必要性以及建成后对学校相关工作将实现哪些转变等）

四、项目建设目标（总体目标、分阶段或分期建设目标、预期成效等）

	五、建设内容

六、项目建设的功能要求（项目要实现或达到的功能要求）

七、拟采购设备（软件和硬件）及预算（请在备注栏中注明预算依据：如商家报价、网上报价、其它单位中标价等）

	名称
	规格型号
	数量
	单价
（万元）
	小计
（万元）
	备注

	项目建设总预算：                               （万元）

项目申报单位意见

（负责人签字、院处公章、日期）

	主管校领导意见

（签字、日期）

[bookmark: _GoBack]
- 1 -